

خبر

معاون سازمان محیط زیست: پس از ۲۵ سال تلاش مصرف ۹۵۰۰ تن مواد مخرب لایه اوزن در کشور حذف شد

شهروند | پس از ۲۵ سال تلاش و کار گروهی، مصرف ۹ هزار و ۵۰۰ تن مواد مخرب لایه اوزن در کشور حذف شد. سعید متصدی معاون محیط زیست سازمان حفاظت محیط زیست در مراسم گرامیداشت روز جهانی لایه اوزن و بیست و هفتمین سالگرد پروتکل مونترال گفت: یکی از دستاوردهای بسیار مهم اجرای پروتکل مونترال در ایران ایجاد و تقویت ظرفیت‌های ملی در بخش‌های مختلف از جمله ارتقای دانش فنی در انتقال فناوری‌های نوین سازگار با محیط زیست در بخش‌های صنعت، کشاورزی و خدمات، بهبود توان مدیریتی و ظرفیت‌های نیروی انسانی متخصص و تقویت و استفاده بهینه و موثر از قوانین و مقررات و استناد به بوده است. به گفته معاون سازمان حفاظت محیط زیست پروتکل مونترال از موفق‌ترین معاهدات زیست‌محیطی در سطح بین‌المللی بوده و تنها معاهده زیست‌محیطی است که بالاترین میزان پذیرش در سازمان ملل دارد و تاکنون ۹۸ درصد از مصرف جهانی مواد مخرب لایه اوزن حذف شده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط زیست (پام)، او با بیان این که دستیابی به حفاظت از سواره زمین با همکاری و تلاش همه‌جانبه میسر است، تأکید کرد: اگر روند کنونی ترمیم لایه اوزن ادامه یابد و کلیه کشورهای متعهد به تعهدات خود در قبال این پروتکل عمل کنند پیش‌بینی می‌شود تا چنددهه آینده لایه اوزن ترمیم شود. معاون سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه مواد مخرب که موضوع پروتکل مونترال هستند از دو جنبه دارای اهمیتند، این مواد در عین حال که مخرب لایه اوزن محسوب می‌شوند دارای توان گرمایش جهانی نسبتاً بالایی هم هستند، گفت: اقدامات و تلاش‌های ما دو هدف را همزمان تأمین می‌کند، یعنی حفاظت از لایه حیاتی کره زمین و کمک به کاهش گرمایش جهانی. به گفته متصدی، پس از گذشت ۲۵ سال تلاش و کار گروهی و مصرف بخش عمده‌ای از مواد مخرب لایه اوزن در حدود ۹۵۰۰ تن در کشور حذف شده است.

کانون ریزگرد آغشته به اورانیوم در کشور نذاریم

در حاشیه این مراسم، معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست، در خصوص نگرانی از ورود ریزگردهای آغشته به اورانیوم به کشور گفت: در داخل کشور کانون ریزگردی که آغشته به ترکیب شیمیایی اورانیوم باشد وجود ندارد. مسأله کانون خارجی ریزگردهای آغشته به اورانیوم موضوع مهمی است و از این رو در حال بررسی این موضوع هستیم. متصدی ادامه داد: به علت اهمیت موضوع نمی‌توانیم براساس احتمالات صحبت کنیم و این که بگوییم ریزگردها احتمالاً آغشته به اورانیوم هستند، قطعاً منشأ گر دوغبارها متفاوت است از این رو در حال تحقیق روی این موضوع هستیم. کار مطالعاتی و مشاهده ریزگرد آغشته شده و این که گردوغبارهای وارد شده به کشور دارای ترکیب شیمیایی اورانیوم هستند یا خیر بعد از انجام تحقیقات مشخص می‌شود اما هنوز مطالعات به پایان نرسیده و در مرحله ابتدایی قرار دارد. او یادآور شد: مطالعات روی کانون‌های گردوغباری داخل کشور نشان می‌دهد که ترکیب شیمیایی اورانیوم و دیگر ترکیبات خطرناک در آنها وجود ندارد.

مصرف سالانه ۵ هزار تن مواد مخرب لایه اوزن در کشور

در ادامه این مراسم، مدیر طرح حفاظت از لایه اوزن، از حذف کامل گازهای مخرب لایه اوزن تا سال ۲۰۳۰ میلادی خبر داد و گفت: گازهای مخرب لایه اوزن مانند هیدروکلروفلوروکربن‌ها تا سال ۲۰۳۰ در جهان حذف می‌شوند. ابراهیم حاجی‌زاده ادامه داد: پروتکل مونترال در نوزدهمین نشست خود در سال ۲۰۰۷ میلادی تسریع در حذف گازهای مخرب لایه اوزن را تصویب کرد. او افزود: اوست که کشورهای مشمول ماده ۵ پروتکل را متعهد می‌کرد تا در مرحله اول تعهدات خود تا سال ۲۰۱۳ نسبت به تثبیت مصرف هیدروکلروفلوروکربن‌ها در حد میانگین سال‌های پایه یعنی ۲۰۰۹ و ۲۰۱۰ اقدام کنند. همچنین متعهد شدند تا سال ۲۰۱۵ نسبت به حذف ۱۰ درصد از کل میانگین مصرف سال‌های پایه و ۳۰ درصد کاهش در سال ۲۰۲۰ و ۶۷ درصد کاهش در سال ۲۰۲۵ و ۱۰۰ درصد کاهش تا سال ۲۰۳۰ داشته باشند. او در ادامه به فعالیت ایران در زمینه حذف فیزیکی مواد مخرب لایه اوزن اشاره کرد و گفت: حذف فیزیکی مواد مخرب لایه اوزن از طریق انتقال فناوری‌های جایگزین و تغییر خط تولید واحدهای مصرف‌کننده و آرایه آموزش‌های فنی لازم به واحدهای دریافت‌کننده تجهیزات و ماشین‌آلات جایگزین محور اصلی فعالیت‌های حذف مواد مخرب لایه اوزن در کشور است. حاجی‌زاده گفت: سالانه ۵ هزار تن مواد مخرب لایه اوزن در کشور مصرف می‌شود که براساس پروتکل مونترال و تعهد ایران باید تا اول ژانویه ۲۰۱۵ حدود ۱۰ درصد از آن در بخش صنعت و کشاورزی حذف شود. از این رو در حال همکاری با ۲۵ کارخانه برای حذف این مواد هستیم.

قائم‌مقام وزیر آموزش و پرورش در امور بین‌الملل: تحصیل دانش‌آموزان اتباع تا اطلاع ثانوی رایگان است

تحصیل رایگان در بخشنامه، شهریه‌های ۲۰۰ هزار تومانی در مدرسه

مدیران بعضی مدارس: بخشنامه به دستمان نرسیده است



تکلیف‌های جدید حسینی / شهروند

شهروند | مرداد گذشته بود که وزارت آموزش و پرورش خبر خوشی را برای دانش‌آموزان اتباع غیرایرانی اعلام کرده: تحصیل رایگان آنها. آن زمان قائم‌مقام وزیر آموزش و پرورش در امور بین‌الملل از بخشنامه‌های خبر داد که وزارت آموزش و پرورش و بعد از پیگیری‌های نهاد ریاست جمهوری صادر کرده و براساس آن در سال جدید تحصیلی از دانش‌آموزان اتباع خارجی مقیم ایران، وجهی برای ثبت‌نام در مدارس گرفته نمی‌شود. در متن این بخشنامه آمده است: «با توجه به نامه دفتر ریاست جمهوری درباره شهریه دانش‌آموزان اتباع خارجی و ضرورت بررسی بیشتر آن، فعلاً از دریافت هرگونه وجه از دانش‌آموزان اتباع خارجی بابت ثبت‌نام در مدارس خودداری شود و تا تعیین تکلیف نهایی فقط به اخذ تعهد پرداخت از کسانی که واجد شرایط معافیت نیستند اکتفا شود.» بعد از بازتاب گسترده این خبر در رسانه‌ها و شروع فصل ثبت‌نام مدارس، پدر و مادرهای دانش‌آموزان اتباع که بیشترشان هم افغانستانی هستند هنوز برای ثبت‌نام فرزندانشان، از آنها ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان پول دریافت می‌کنند. بعد از آن هم این فعالان حقوق کودک از روند معمول در ثبت‌نام این دانش‌آموزان خبر دادند و گفتند قانون هنوز همان است که بود. در چند روز گذشته تعدادی از مخاطبان افغان «شهروند» هم در تماس‌هایی از ثبت‌نام پولی فرزندانشان خبر داده‌اند.

نیروهای آموزش و پرورش باید به بخشنامه‌ها ترتیب اثر دهند و ضمانت‌اجرائی آن را اعمال کنند. اگر بنا بر این باشد که در یک حوزه کاری وزیر یک وزیر و در یک حوزه کاری وزیر یک وزیر

بابالو به «تسنیم» گفته است: البته باید توجه کرد که اخبار هم به خوبی منعکس نشده است. از ابتدا قرار بر این نبود که از اتباع افغان شهریه اخذ نشود بلکه قرار بود درباره میزان شهریه یک کمیته در وزارت کشور که از سازمان‌های مختلفی در آن حضور دارند، تصمیم‌گیری کنند اما چون کمیته تشکیل نشده بود برای آن که زمان ثبت‌نام نگذرد و دانش‌آموزان از تحصیل بازمانند اعلام کردیم که این دانش‌آموزان با اخذ تعهدنامه در مدارس ثبت‌نام شوند تا پس از آن براساس هر تصمیمی که این کمیته اتخاذ کرد، عمل مدارس جنوب شهر تهران و مشهد از ثبت‌نام رایگان دانش‌آموزان اتباع خبر دادند. گفته است که اقدام مدارس برای دریافت شهریه از دانش‌آموزان افغان برخلاف بخشنامه ارسال شده برای آنهاست: «در بخشنامه ارسال شده از سوی مرکز امور بین‌المللی آموزش و پرورش تأکید شده دانش‌آموزان افغان فعلاً شهریه‌ای را به مدارس پرداخت نکنند و مدارس با اخذ تعهد از آنها ثبت‌نام کنند تا تصمیمات لازم برای تعیین شهریه اخذ شود.»

مدیرکل دفتر آموزش و مشارکت مردمی سازمان، در خصوص این که به نظر می‌رسد مردم بیش از گذشته که در این مراسم شرکت کردند نشان می‌دهد هنوز مسائل زیست‌محیطی برای مردم در اولویت نیست، به «شهروند» می‌گوید: «در کشوری صحبت می‌کنیم که تا چند سال پیش رهبران سیاسی احزاب ما متوجه تغییر اقلیم نبودند. به یاد دارم، در آستانه انتخابات مجلس در دوره‌های قبل، وقتی از رهبران سیاسی کشور می‌پرسیدیم که برنامه شما برای تغییر اقلیم چیست؟ می‌گفتند تغییر اقلیم یعنی چه؟ الان در خصوص تغییر اقلیم شهروندان جمع می‌شوند و از دولت می‌خواهند که در این زمینه واکنش نشان دهند. درست است که تعدادشان کم است اما در کل کشورهای منطقه آسیای جنوب غربی مثل پاکستان، افغانستان، ترکمنستان، آذربایجان، ترکیه و عراق تنها کشوری که در این روز راهپیمایی برگزار می‌کنند ایران است.»

روی خط خبر

بخش دیالیز بیمارستان ۱۵ خرداد در آستانه تعطیلی

شهروند | بخش دیالیز بیمارستان ۱۵ خرداد تهران در آستانه تعطیلی قرار گرفته است و صدها بیمار سرگردان شده‌اند. گفته می‌شود این بخش بیمارستانی با ۳۰ تخت دیالیز که وقتی بوده، قرار است به بخش جراحی پلاستیک تبدیل شود. به گزارش فارس، حالا بیماران دیالیزی معترض این بخش مجبورند به بیمارستان امام حسین (ع) منتقل شوند. بیماران دیالیزی سرگردان این بخش از دیروز به شدت معترض و خواهان رسیدگی هرچه سریع‌تر وزارت بهداشت به این موضوع هستند. یکی از این بیماران می‌گوید بخش دیالیز در بیمارستان امام حسین (ع) در فضایی قرار گرفته که بسیار از در ورودی و پارکینگ دور است در نتیجه بیمار دیالیزی که پس از دیالیز نمی‌تواند راه برود باید مسافت زیادی را طی کند. بیماری دیگری می‌گوید در مقابل اعتراض ما مسئولان بیمارستان می‌گویند وظیفه رسیدگی به ما را دارند و به بیمارستان امام حسین (ع) می‌آیند اما ما می‌دانیم که اگر منتقل شویم قضیه تمام می‌شود و دیگر کسی به ما سر نمی‌زند. کتابون نجفی‌زاده مسئول اداره پیوند و بیماری‌های خاص وزارت بهداشت در این باره توضیح می‌دهد: جابه‌جایی بخش دیالیز برای بیمارستان ۱۵ خرداد تحت نظر معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی انجام می‌شود و آنها صلاح دانستند به دلیل نیاز خود به بخش سوختگی این جابه‌جایی انجام شود. او ادامه می‌دهد: بیمارستان ۱۵ خرداد مرکز جراحی، ترمیم و سوختگی است و چون کمبود مرکز مجهز به سوختگی را در کشور داریم نیاز به گسترش این بخش در بیمارستان احساس شد. نجفی‌زاده می‌گوید: از خیلی وقت‌ها پیش هماهنگی‌های آن انجام شده و بیماران در جریان آن قرار گرفتند و نماینده اداره پیوند روز گذشته از نزدیک با بیماران ملاقات داشته و حرف‌هایشان را شنیده است. در هر صورت هر تغییری ممکن است سخت باشد اما این قول را می‌دهیم که اگر جابه‌جایی انجام شود مسئول بخش سوختگی‌های لازم را داشته باشد.

مسئول اداره پیوند و بیماری‌های خاص وزارت بهداشت می‌گوید: لازم است بیماران صوری کنند چرا که به دلیل نیاز به گسترش بیمارستان ۱۵ خرداد این تصمیم گرفته شده و این که گفته می‌شود امکان انتقال بیماری‌های بخش دیالیز بیمارستان امام حسین (ع) وجود خواهد داشت صحت ندارد و بیماران نگران نباشند.

Advertisement for the 15th International Conference on Environmental Protection and Sustainable Development (ICPR 2014). It features logos of various international organizations like WHO, UN, and ILO, and lists names of speakers and organizers from various countries including Iran, India, and the USA.

Advertisement for a 50-person defense meeting for environmental protection. It includes a photo of a group of people holding a banner and text describing the meeting's purpose and participants.